
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Чувашско – Дрожжановская средняя общеобразовательная школа» 
___________________________________________________________________ 

 

Приказ № 176 

28 августа  2024 г. 

О создании дружины юных пожарных 

В соответствии со ст. 25 69 –ФЗ от 21.12.1994 «О пожарной безопасности», Уставом 

Общероссийской организации «Всероссийское добровольное пожарное общество»,  

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации № 971 от 03.09.2015 

«Об утверждении Порядка создания и деятельности добровольных дружин юных 

пожарных» с целью воспитания у школьников мужества, гражданственности, 

находчивости, бережного отношения к собственности, коллективизма и творчества, а 

также физической закалки, профессиональной ориентации   п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать в школе на 2024-2025 учебный год  «Дружину юных пожарных» ; дружина 

подразделяется на 2 отряда: «Юный пожарный» и «Юный инспектор». 

2. Утвердить список учащихся, входящих в состав ДЮП: 

 

ДЮП «Юный пожарный» ДЮП «Юный инспектор» 

1. Кочуров Никита -10 класс 

2. Синдюкова Евгения – 10 класс 

3. Хрисанова Вероника – 9 класс 

4. Фадеев Станислав  - 9 класс 

1. Хемницер Максим – 9 класс 

2. Конторская Карина – 9 класс 

3. Фадеева Милана – 9 класс 

4. Макаров Александр – 9 класс 

 

3. Назначить командиром дружины юных пожарных ____________             

командиром отряда «Юный инспектор»  ______________ 

4. Назначить начальником штаба по работе с ДЮП  преподавателя – организатора  

ОБЖ   Мадурова А.М. наставником по работе с ДЮП – заместителя директора по 

воспитательной работе Романова Е.Ю.,  руководителем ДЮП – учитель 

физической культуры Мадуров А.М. 

5. Начальнику штаба, наставнику и руководителю дружины разработать  и 

представить на утверждение Положение и  план работы дружины на 2024– 2025 

учебный год в срок до 20 сентября 2024 г. 

6. Контроль за исполнением  данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                                        М.В.Аръяхова 

 

 

С приказом ознакомлен: 

Романова Е.Ю.__________________________________________  

Мадуров А.М. _______________________________________ 

 

 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 6 от 23.09.2024. Исполнитель: Аръяхова М.В
Страница 2 из 3. Страница создана: 23.09.2024 14:37



Лист согласования к документу № 6 от 23.09.2024
Инициатор согласования: Аръяхова М.В Директор школы
Согласование инициировано: 23.09.2024 14:37

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Аръяхова М.В Подписано
23.09.2024 - 14:38

дт.д

Документ создан в электронной форме. № 6 от 23.09.2024. Исполнитель: Аръяхова М.В
Страница 3 из 3. Страница создана: 23.09.2024 14:38


